4

ПРОТОКОЛ № 26
заседания Совета Ассоциации
«Саморегулируемая организация строителей Новгородской области
"Стройбизнесинвест"

Великий Новгород                                                                                «20» июня 2017 года
Присутствовали:
Председатель Совета Ассоциации «Саморегулируемая организация строителей Новгородской области «Стройбизнесинвест» (далее – СБИ) Мухарев А.А.;

Члены Совета СБИ: Лобач С.Н., Гальченко П.Г., Гришаков О.Д., Михайлов В.А., от имени Созинова П.Б. по доверенности от 15.07.2015 Егоров С.И., Нефотькин М.В., Скрипник К.С., Букетов В.О.
Полномочия присутствующих на очередном заседании членов Совета СБИ проверены.
Отсутствовали: нет
Приглашенные лица без права голоса:
Исполнительный директор СБИ Шилов А.И.
Заместитель исполнительного директора СБИ Артюшина В.Б.

Главный специалист-эксперт СБИ Онопко А.В.

Место проведения: Великий Новгород, ул. Стратилатовская, д. 17

Время начала заседания: 11 час. 00 мин.

Время закрытия заседания: 11 час. 30 мин.
Председательствующий на заседании: Мухарев А.А.

Секретарь: Артюшина В.Б.
Подсчет голосов ведет Артюшина В.Б.
Председательствующий огласил повестку дня заседания Совета СБИ. Предложений и дополнений от присутствующих на собрании членов Совета СБИ не поступило. Кворум имеется.
_____________________________________________________________________________
Повестка дня:

1. О внесении изменений в повестку дня внеочередного общего собрания членов СБИ;
2. Об утверждении изменений в документы СБИ, вступающие в силу 01.07.2017
_____________________________________________________________________________
По первому вопросу слушали:

1.1. Шилова А.И. о внесении изменения в повестку дня внеочередного общего собрания членов СБИ, утвержденную протоколом Советом СБИ от 09.06.2017 № 24 (в редакции протокола от 14.06.2017 № 25) (далее – повестка дня), изложив ее в редакции:

1. О размещении средств компенсационного фонда возмещения вреда СБИ на условиях договора банковского вклада (депозита) в той же кредитной организации, в которой открыт специальный счет для размещения средств такого компенсационного фонда (Мухарев А.А.).

2. Об утверждении изменений в документы СБИ, вступающие в силу с 01.04.2017 (Артюшина В.Б.):
2.1. Положение об общем собрании членов СБИ;
2.2. Положение о членстве в СБИ;
2.3. Положение о компенсационном фонде возмещения вреда СБИ;
2.4. Положение о компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств СБИ;
2.5. Положение о проведении анализа деятельности членов СБИ.
3. Об исключении из членов СБИ следующих организаций (Шилов А.И.):
3.1. Общества с ограниченной ответственностью «Кермет-М» (ОГРН 1025300786785);
3.2. Общества с ограниченной ответственностью «Бивер» (ОГРН 1155321000592);
3.3. Общества с ограниченной ответственностью «Спецремстрой» (ОГРН 1125321002124).

1.2. Голосование:

1.2.1. Председательствующий предложил проголосовать за все вопросы повестки дня списком.

За – единогласно. Против – нет. Воздержался – нет.

Решение принято единогласно.
1.2.2. Голосование по существу второго вопроса повестки дня заседания Совета СБИ:

За – единогласно. Против – нет. Воздержался – нет.

Решение принято единогласно.
1.3. Совет СБИ по результатам голосования решил:

Утвердить повестку дня внеочередного общего собрания с предлагаемыми изменениями.

По воторому вопросу слушали:

2.1. Артюшину В.Б. об утверждении изменений в документы СБИ, вступающие в силу с 01.07.2017:

2.1.1. Положение об органе контроля членов СБИ, утвержденное протоколом заседания Совета СБИ от 15.05.2017 № 18;

2.1.2. Квалификационный стандарт СБИ «Организатор строительного производства», утвержденный протоколом заседания Совета СБИ от 27.04.2017 № 17 (в редакции протокола от 15.05.2017 № 18);

2.1.3. Квалификационный стандарт СБИ «Руководитель строительной организации», утвержденный протоколом заседания Совета СБИ от 27.04.2017 № 17
3.2. Поступили предложения:

3.2.1. Провести голосование по указанным документам СБИ списком;
3.2.2. Утвердить изменения в указанные документы.

3.3. Голосование:
3.3.1. За голосование списком:
За – единогласно. Против – нет. Воздержался – нет.
Решение принято единогласно.
3.3.2. Голосование за утверждение указанных документов:
За – единогласно. Против – нет. Воздержался – нет.
Решение принято единогласно.
3.4. Совет СБИ по результатам голосования решил:

утвердить изменения в документы СБИ, вступающие в силу с 01.07.2017:
3.4.1. Положение об органе контроля членов СБИ, утвержденное протоколом заседания Совета СБИ от 15.05.2017 № 18;

3.4.2. Квалификационный стандарт СБИ «Организатор строительного производства», утвержденный протоколом заседания Совета СБИ от 27.04.2017 № 17 (в редакции протокола от 15.05.2017 № 18);

3.4.3. Квалификационный стандарт СБИ «Руководитель строительной организации», утвержденный протоколом заседания Совета СБИ от 27.04.2017 № 17.
	Председательствующий
	А.А. Мухарев

	Секретарь
	В.Б. Артюшина

Перечень изменений, вносимых в документы СБИ протоколом
заседания Совета СБИ от 20.06.2017 № 26
1. Положение об органе контроля членов Ассоциации «Саморегулируемая организация строителей Новгородской области «Стройбизнесинвест», утвержденный протоколом заседания Совета Ассоциации «Саморегулируемая организация строителей Новгородской области «Стройбизнесинвест»
от 15.05.2017 № 18 (далее – Положение об органе контроля)

1.1. Изложить пункт 3.2 Положения об органе контроля в редакции:
«3.2. Персональный состав органа контроля СБИ, включая его руководителя, утверждается решением Совета СБИ по представлению исполнительного директора СБИ.».
2. Квалификационный стандарт Ассоциации «Саморегулируемая организация строителей Новгородской области «Стройбизнесинвест» «Организатор строительного производства», утвержденный протоколом заседания Совета Ассоциации «Саморегулируемая организация строителей Новгородской области «Стройбизнесинвест» от 27.04.2017 № 17
(в редакции протокола от 15.05.2017 № 18) (далее – Квалификационный стандарт СБИ «Организатор строительного производства»)

2.1. Изложить пункт 5.1 Квалификационного стандарта СБИ «Организатор строительного производства» в редакции:

«5.1. Высшее образование – бакалавриат, специалитет и магистратура по профессии, специальности или направлению подготовки в области строительства в соответствии с Перечнем, утвержденным Приказом Министерства строительства и жилищно-комунального хозяйства Российской Федерации от 06 апреля 2017 года
№ 688/пр».

2.2. Дополнить часть 5 Квалификационного стандарта СБИ «Организатор строительного производства» пунктом 5.4 в редакции:

«5.4. При осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах, за исключением объектов использования атомной энергии, – прохождение аттестации по правилам, установленным Федеральной службой по экологическому, технологическому и атомному надзору, в случае, если замещаемая должность относится к должностям, в отношении выполнения работ по которым осуществляется надзор указанной службой и замещение которых допускается только работниками, прошедшими такую аттестацию.».

3. Квалификационный стандарт Ассоциации «Саморегулируемая организация строителей Новгородской области «Стройбизнесинвест» «Руководитель строительной организации», утвержденный протоколом заседания Совета Ассоциации «Саморегулируемая организация строителей Новгородской области «Стройбизнесинвест» от 27.04.2017 № 17 (далее – Квалификационный стандарт СБИ «Руководитель строительной организации»)

3.1. Изложить пункт 5.1 Квалификационного стандарта СБИ «Руководитель строительной организации» в редакции:

«5.1. Высшее образование – бакалавриат, специалитет и магистратура по профессии, специальности или направлению подготовки в области строительства в соответствии с Перечнем, утвержденным Приказом Министерства строительства и жилищно-комунального хозяйства Российской Федерации от 06 апреля 2017 года
№ 688/пр».

3.2. Дополнить часть 5 Квалификационного стандарта СБИ «Руководитель строительной организации» пунктом 5.4 в редакции:

«5.4. При осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах, за исключением объектов использования атомной энергии, – прохождение аттестации по правилам, установленным Федеральной службой по экологическому, технологическому и атомному надзору, в случае, если замещаемая должность относится к должностям, в отношении выполнения работ по которым осуществляется надзор указанной службой и замещение которых допускается только работниками, прошедшими такую аттестацию.».

3.3. Изложить часть 6 Квалификационного стандарта СБИ «Руководитель строительной организации» в редакции:

«6. Требования к опыту практической работы
6.1. Не менее пяти лет стажа работы по специальности.

6.2. Не менее десяти лет общего трудового стажа по профессии, специальности или направлению подготовки в области строительства.».

_____________________________